
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА 
  

РЕШЕНИЕ 
от 29 апреля 2025 года                                                                    № 16 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Иванчиковского  

сельсовета Льговского района Курской области от 16.12.2021 года №29  

«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле  

в МО «Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской области»  

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

31.07.2020г. № 248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 23.12.2021г. № 990/пр , Протестом 

Льговского межрайоного прокурора от 01.04.2025г. № 22-2025 на «Положение о муниципальном 

жилищном контроле в МО «Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области», 

утвержденное Решением Собрания депутатов Иванчиковского сельсовета Льговского района 

№29 от 16.12.2021г.», Собрание депутатов  Иванчиковского сельсовета Льговского района 

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Иванчиковского сельсовета 

Льговского района Курской области от №29 от 16.12.2021г «Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле в МО «Иванчиковский сельсовет» Льговского района 

Курской области» (далее-Решение) следующие изменения: 

      - пункт 3 Приложения 2 Решения изложить в новой редакции: 

«Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в 

сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом 

предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа государственного жилищного 

надзора, органа муниципального жилищного контроля от граждан ( поступивших способом, 

позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся 

собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями 

помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах 

нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 

20 Жилищного кодекса Российской Федерации.» 

    

       2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию 

на официальном сайте МО «Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской области. 

 

 
Председатель Собрания депутатов  

Иванчиковского сельсовета 

Льговского района                                                                  Л.М.Евдокимова 

 

Глава Иванчиковского сельсовета 

Льговского района                                                                  А.Н.Киреев 


